



Lista itens do processo

Unidade compradora: Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina - Centro de Ciências Tecnológicas - Joinville

Nº do processo de licitação: PE-1398/2018

Situação: Homologado

Nº do edital: PE-1398/2018

Objeto: Contratação de empresa para manutenção de extintores e aquisição de materiais e equipamentos de se

Lote - 1 - CCT/CEPLAN	Quantidade/ unidade
Item 1 - MANGUEIRA PARA COMBATE A INCENDIO COM ENGATE RAPIDO 15 METROS X 1.1/2" Mangueira de incêndio tipo II - 1.1/2" - 15 metros, instalado.	15,00 / Peça
Item 2 - MATERIAIS E COMP.P/EQUIP.DE SEGURANCA E COMBATE A INCENDIO RECARGA DE EXTINTOR CO2 06 KG	141,00 / Peça
Item 3 - MATERIAIS E COMP.P/EQUIP.DE SEGURANCA E COMBATE A INCENDIO RECARGA DE EXTINTOR PQSP 04 KG Carga em extintor pó químico 04 kg BC	37,00 / Peça
Item 4 - MATERIAIS E COMP.P/EQUIP.DE SEGURANCA E COMBATE A INCENDIO RECARGA DE EXTINTOR PQSP 04 KG Carga em extintor pó químico 04 kg ABC	35,00 / Peça
Item 5 - MATERIAIS E COMP.P/EQUIP.DE SEGURANCA E COMBATE A INCENDIO RECARGA DE EXTINTOR PQSP 06 KG Carga em extintor pó químico 06kg BC	99,00 / Peça
Item 6 - MATERIAIS E COMP.P/EQUIP.DE SEGURANCA E COMBATE A INCENDIO RECARGA DE EXTINTOR PQSP 08 KG Carga em extintor pó químico 08kg BC	2,00 / Peça
Item 7 - MATERIAIS E COMP.P/EQUIP.DE SEGURANCA E COMBATE A INCENDIO CARGA EXTINTOR ESPUMA MECANICA Carga em extintor espuma mecânica 10 L.	1,00 / Peça
Item 8 - MATERIAIS E COMP.P/EQUIP.DE SEGURANCA E COMBATE A INCENDIO CARGA EXTINTOR AP 10L Carga em extintor MAP 10L	4,00 / Peça
Item 9 - EXTINTOR DE INCENDIO EXTINTOR DE INCENDIO CO2 6KG	12,00 / Peça
Item 10 - EXTINTOR DE INCENDIO PQSP 4KG NOVO Extintor pó químico ABC 04 kg	12,00 / Peça
Item 11 - EXTINTOR DE INCENDIO EXTINTOR AGUA 10L	12,00 / Peça
Item 12 - MANGUEIRA PARA COMBATE A INCENDIO MANGUEIRA EXTINTOR CO2 Mangueira extintor CO2 4/6 kg.	12,00 / Peça
Item 13 - VALVULA PARA EXTINTOR VALVULA CO2 4/6KG	20,00 / Peça
Item 14 - MATERIAIS E COMP.P/EQUIP.DE SEGURANCA E COMBATE A INCENDIO DIFUSOR EXTINTOR CO2 4/6 KG	15,00 / Peça
Item 15 - MANGUEIRA PARA COMBATE A INCENDIO MANGUEIRA PARA EXTINTOR PQSP Mangueira extintor pó químico 4/6 kg	4,00 / Peça
Item 16 - VALVULA PARA EXTINTOR DE Pó QUIMICO 4/6/8 KG Válvula extintor pó químico 4/6 kg	7,00 / Peça
Item 17 - MANOMETRO PARA EXTINTOR DE INCENDIO Manômetro extintor pó químico	25,00 / Peça
Item 18 - Manutenção em Equipamento de Segurança Serviço de teste de estanqueidade da rede de gás GLP com laudo e ART - Restaurante Universitário	1,00 / Horas Mao de
Item 19 - Serviço de teste de mangueira hidrostático em mangueira de incêndio 1.1/2" x 15m.	80,00 / Metro
Item 20 - MATERIAIS E COMP.P/EQUIP.DE SEGURANCA E COMBATE A INCENDIO RECARGA E RETESTE (N3) PQSP, 4KG	19,00 / Peça
Item 21 - MATERIAIS E COMP.P/EQUIP.DE SEGURANCA E COMBATE A INCENDIO RECARGA E RETESTE (N3) PQSP, 6KG	36,00 / Peça
Item 22 - MATERIAIS E COMP.P/EQUIP.DE SEGURANCA E COMBATE A INCENDIO RECARGA E RETESTE (N3) CO2 6KG	73,00 / Peça
Item 23 - Serviço de Reteste de Equipamentos de Combate a Incendio Serviço de manutenção nível III (reteste) extintor MAP 10 L.	1,00 / Por Serviço

Item 24 - LUMINARIA DE EMERGENCIA LUMINARIA DE EMERGENCIA 2X55W	30,00 / Peça
Item 25 - LUMINARIA DE EMERGENCIA LUMINÁRIA DE EMERGÊNCIA, COM 30 LEDS	70,00 / Peça
Item 26 - Manutenção em Equipamento de Combate a Incendio Serviço de teste do sistema de alarme de incêndio com laudo e ART - Preço por bloco.	3,00 / Horas Mao de
Item 27 - Manutenção em Equipamento de Combate a Incendio Serviço de teste do sistema hidráulico preventivo de incêndio com laudo e ART , Preço por bloco.	10,00 / Horas Mao de
Item 28 - Manutenção em Equipamento de Seguranca Serviço de teste do sistema de balizamento de saída com laudo e ART - Preço por bloco.	13,00 / Horas Mao de
Item 29 - Manutenção em Equipamento de Seguranca Serviço de teste do sistema de proteção contra descargas atmosféricas com laudo e ART - Preço por bloco.	15,00 / Horas Mao de
Item 30 - PLACA DE SINALIZACAO COM DESCRIÇÃO "SAIDA" Placa de sinalização com descrição "SAÍDA" (sobre porta), com fluxo luminoso no ponto de luz de no mínimo 30 lúmens, com autonomia de no mínimo 1 hora. A sinalização deverá conter a palavra "SAÍDA" sobre a seta indicando o sentido da saída. As letras e a seta deverão ser na cor vermelha sobre o fundo branco leitoso de acrílico. Conforme IN 013/CBMSC. Medidas: 25x16 cm, moldura das letras: 4x9 cm e traço das letras: 1cm	135,00 / Peça
Item 31 - MATERIAIS E COMP.P/EQUIP.DE SEGURANCA E COMBATE A INCENDIO SUPORTE DE PISO PARA EXTINTOR Suporte de piso para extintor (tripé em chapa de aço)	100,00 / Peça
Item 32 - PLACA DE IDENTIFICACAO EM PVC Placa de sinalização com a descrição "extintor", instalado	160,00 / Peça
Item 33 - MATERIAIS E COMP.P/EQUIP.DE SEGURANCA E COMBATE A INCENDIO SUPORTE DE PAREDE PARA EXTINTOR Suporte de parede para extintores PQSP / CO2 (inclusos buchas e parafusos)	50,00 / Peça
Item 34 - PLACA DE SINALIZACAO PLACA FOTOLUMINESCENTE DESCRICAO "SAIDA" Placa fotoluminescente descrição "Saída" 250x160mm, PVC 2 mm.	80,00 / Peça

Lote - 2 - CEO	Quantidade/ unidade
Item 1 - MANGUEIRA PARA COMBATE A INCENDIO COM ENGATE RAPIDO 15 METROS X 1.1/2" Mangueira de incêndio tipo II - 1.1/2" - 15 metros, instalado.	4,00 / Peça
Item 2 - MATERIAIS E COMP.P/EQUIP.DE SEGURANCA E COMBATE A INCENDIO RECARGA DE EXTINTOR CO2 06 KG Carga em extintor CO2 06 kg	17,00 / Peça
Item 3 - MATERIAIS E COMP.P/EQUIP.DE SEGURANCA E COMBATE A INCENDIO RECARGA DE EXTINTOR PQSP 04 KG Carga em extintor pó químico 04 kg BC	10,00 / Peça
Item 4 - MATERIAIS E COMP.P/EQUIP.DE SEGURANCA E COMBATE A INCENDIO RECARGA DE EXTINTOR PQSP 04 KG Carga em extintor pó químico 04 kg ABC	68,00 / Peça
Item 5 - MATERIAIS E COMP.P/EQUIP.DE SEGURANCA E COMBATE A INCENDIO CARGA EXTINTOR AP 10L Carga em extintor MAP 10L	11,00 / Peça
Item 6 - EXTINTOR DE INCENDIO EXTINTOR DE INCENDIO POPS 6KG Extintor pó químico ABC 06 kg	6,00 / Peça
Item 7 - EXTINTOR DE INCENDIO PQSP 4KG NOVO Extintor pó químico ABC 04 kg	6,00 / Peça
Item 8 - EXTINTOR DE INCENDIO EXTINTOR AGUA 10L	6,00 / Peça
Item 9 - EXTINTOR DE INCENDIO EXTINTOR DE INCENDIO CO2 4KG	6,00 / Peça
Item 10 - EXTINTOR DE INCENDIO EXTINTOR DE INCENDIO CO2 6KG	6,00 / Peça
Item 11 - Manutenção em Equipamento de Seguranca	3,00 / Horas Mao de
Item 12 - LUMINARIA DE EMERGENCIA LUMINÁRIA DE EMERGÊNCIA, COM 30 LEDS	70,00 / Peça
Item 13 - Manutenção em Equipamento de Combate a Incendio Serviço de teste do sistema de alarme de incêndio com laudo e ART - Preço por bloco.	2,00 / Horas Mao de
Item 14 - Manutenção em Equipamento de Seguranca Serviço de teste do sistema de proteção contra descargas atmosféricas com laudo e ART - Preço por bloco.	2,00 / Horas Mao de
Item 15 - MATERIAIS E COMP.P/EQUIP.DE SEGURANCA E COMBATE A INCENDIO SUPORTE DE PISO PARA EXTINTOR Suporte de piso para extintor (tripé em chapa de aço)	5,00 / Peça
Item 16 - PLACA DE IDENTIFICACAO EM PVC Placa de sinalização com a descrição "extintor", instalado	30,00 / Peça

Item 17 - MATERIAIS E COMP.P/EQUIP.DE SEGURANCA E COMBATE A INCENDIO SUPORTE DE PAREDE PARA EXTINTOR Suporte de parede para extintores PQSP / CO2 (inclusos buchas e parafusos)	20,00 / Peça
Item 18 - PLACA DE IDENTIFICACAO EM PVC Placa de sinalização com a descrição "proibido depositar material", instalado	30,00 / Peça
Item 19 - PLACA LUMINOSA FACE UNICA Placa luminosa de "Saída" face única com adesivo.	30,00 / Peça
Item 20 - PLACA LUMINOSA DUPLA FACE Placa luminosa de "Saída" dupla face com adesivo.	30,00 / Peça
Item 21 - PLACA DE SINALIZACAO PLACA FOTOLUMINESCENTE DESCRICAO "SAIDA" Placa fotoluminescente descrição "Saída" 250x160mm, PVC 2 mm.	10,00 / Peça
Item 22 - MATERIAIS E COMPONENTES ELETRICOS E ELETRONICOS ELETRODUTO PVC Eletroduto PVC vermelho sem rosca 1/2" x 3m	10,00 / Peça
Item 23 - BRACAIDEIRA EM PVC Abraçadeira PVC vermelho sem rosca 1/2"	30,00 / Peça
Item 24 - ACIONADOR QUEBRA VIDRO MANUAL Acionador manual de alarme endereçável na cor vermelha.	5,00 / Peça
Item 25 - ACIONADOR QUEBRA VIDRO COM SIRENE Acionador com sirene 2 leds convencional.	5,00 / Peça
Item 26 - LUMINARIA DE EMERGENCIA BLOCO AUTONOMO Iluminação de emergência autônoma LED 1200 lumens.	50,00 / Peça
Item 27 - CAIXA PARA EXTINTOR EM ALUMINIO Caixa alumínio para extintor PQS 26x55x20cm.	2,00 / Peça
Item 28 - EQUIPAMENTOS DE PROTECAO E SEGURANCA ABRIGO SOBREPORAbrigo de sobrepor para mangueira	2,00 / Peça
Item 29 - EQUIPAMENTOS DE PROTECAO E SEGURANCA ABRIGO DE EMBUTIR Abrigo de embutir para mangueira	2,00 / Peça
Item 30 - ADAPTADOR PVC Adaptador PVC vermelho sem rosca 1/2"	10,00 / Peça
Item 31 - MATERIAIS E COMP.P/EQUIP.DE SEGURANCA E COMBATE A INCENDIO CABO BLINDADO PARA ALARME DE INCENDIO Cabo blindado para alarme de incêndio endereçável 4 vias (2x0,75mm + 2x1,50mm).	200,00 / Peça
Item 32 - MATERIAIS E COMPONENTES ELETRICOS E ELETRONICOS LUVA DE ENCAIXE Luva de encaixe PVC vermelho sem rosca 1/2"	20,00 / Peça
Item 33 - EQUIPAMENTOS DE PROTECAO E SEGURANCA REGISTRO BLOQUEIO Registro bloqueio rápido 90° - 1/2 NPT (E) x 1/2 NPT (E)	5,00 / Peça
Item 34 - CENTRAL DE ALARME DE INCENDIO Central de alarme de incêndio endereçável; 125 endereços; com bateria.	2,00 / Peça
Item 35 - EQUIPAMENTOS DE PROTECAO E SEGURANCA DETECTOR DE FUMACA Detector óptico de fumaça com módulo endereçável 24V	15,00 / Peça
Item 36 - CENTRAL DE ALARME DE INCENDIO Central alarme incêndio com bateria 12V 20 pontos.	2,00 / Peça

Lote - 3 - CEAVI	Quantidade/ unidade
Item 1 - MATERIAIS E COMP.P/EQUIP.DE SEGURANCA E COMBATE A INCENDIO RECARGA DE EXTINTOR CO2 06 KG Carga em extintor CO2 06 kg	11,00 / Peça
Item 2 - MATERIAIS E COMP.P/EQUIP.DE SEGURANCA E COMBATE A INCENDIO RECARGA DE EXTINTOR CO2 4 KG Carga em extintor CO2 04 kg	20,00 / Peça
Item 3 - MATERIAIS E COMP.P/EQUIP.DE SEGURANCA E COMBATE A INCENDIO RECARGA DE EXTINTOR PQSP 04 KG Carga em extintor pó químico 04 kg BC	8,00 / Peça
Item 4 - MATERIAIS E COMP.P/EQUIP.DE SEGURANCA E COMBATE A INCENDIO RECARGA DE EXTINTOR PQSP 06 KG Carga em extintor pó químico 06kg BC	19,00 / Peça
Item 5 - MATERIAIS E COMP.P/EQUIP.DE SEGURANCA E COMBATE A INCENDIO CARGA EXTINTOR AP 10L Carga em extintor MAP 10L	6,00 / Peça
Item 6 - MANGUEIRA PARA COMBATE A INCENDIO MANGUEIRA EXTINTOR CO2 Mangueira extintor CO2 4/6 kg	5,00 / Peça
Item 7 - VALVULA PARA EXTINTOR VALVULA CO2 4/6KG	5,00 / Peça

Item 8 - MATERIAIS E COMP.P/EQUIP.DE SEGURANCA E COMBATE A INCENDIO DIFUSOR EXTINTOR CO2 4/6 KG	5,00 / Peça
Item 9 - MANGUEIRA PARA COMBATE A INCENDIO MANGUEIRA PARA EXTINTOR PQSP Mangueira extintor pó químico 4/6 kg	5,00 / Peça
Item 10 - VALVULA PARA EXTINTOR DE Pó QUIMICO 4/6/8 KG Válvula extintor pó químico 4/6 kg	5,00 / Peça
Item 11 - MANOMETRO PARA EXTINTOR DE INCENDIO Manômetro extintor pó químico	5,00 / Peça
Item 12 - MATERIAIS E COMP.P/EQUIP.DE SEGURANCA E COMBATE A INCENDIO RECARGA E RETESTE (N3)CO/2, 4KG Serviço de manutenção nível III (reteste) extintor CO2 04kg BC.	3,00 / Peça
Item 13 - MATERIAIS E COMP.P/EQUIP.DE SEGURANCA E COMBATE A INCENDIO RECARGA E RETESTE (N3) PQSP, 4KG	2,00 / Peça
Item 14 - MATERIAIS E COMP.P/EQUIP.DE SEGURANCA E COMBATE A INCENDIO RECARGA E RETESTE (N3) PQSP, 6KG	3,00 / Peça
Item 15 - MATERIAIS E COMP.P/EQUIP.DE SEGURANCA E COMBATE A INCENDIO RECARGA E RETESTE (N3) CO2 6KG Serviço de manutenção nível III (reteste) extintor CO2 06kg	1,00 / Peça
Item 16 - LUMINARIA DE EMERGENCIA LUMINARIA DE EMERGENCIA 2X55W	20,00 / Peça
Item 17 - LUMINARIA DE EMERGENCIA LUMINÁRIA DE EMERGÊNCIA, COM 30 LEDS	50,00 / Peça
Item 18 - PLACA DE SINALIZACAO COM DESCRICÃO "SAIDA" Placa de sinalização com descrição "SAÍDA" (sobre porta), com fluxo luminoso no ponto de luz de no mínimo 30 lúmens, com autonomia de no mínimo 1 hora. A sinalização deverá conter a palavra "SAÍDA" sobre a seta indicando o sentido da saída. As letras e a seta deverão ser na cor vermelha sobre o fundo branco leitoso de acrílico. Conforme IN 013/CBMSC. Medidas: 25x16 cm, moldura das letras: 4x9 cm e traço das letras: 1cm.	40,00 / Peça
Item 19 - MATERIAIS E COMP.P/EQUIP.DE SEGURANCA E COMBATE A INCENDIO SUPORTE DE PAREDE PARA EXTINTOR Suporte de parede para extintores PQSP / CO2 (inclusos buchas e parafusos)	40,00 / Peça
Item 20 - PLACA DE SINALIZACAO PLACA FOTOLUMINESCENTE DESCRICAO "SAIDA" Placa fotoluminescente descrição "Saída" 250x160mm, PVC 2 mm.	30,00 / Peça

Lote - 4 - REITORIA	Quantidade/ unidade
Item 1 - MANGUEIRA PARA COMBATE A INCENDIO COM ENGATE RAPIDO 15 METROS X 1.1/2" Mangueira de incêndio tipo II - 1.1/2" - 15 metros, instalado.	51,00 / Peça
Item 2 - MATERIAIS E COMP.P/EQUIP.DE SEGURANCA E COMBATE A INCENDIO RECARGA DE EXTINTOR CO2 06 KG Carga em extintor CO2 06 kg	84,00 / Peça
Item 3 - MATERIAIS E COMP.P/EQUIP.DE SEGURANCA E COMBATE A INCENDIO RECARGA DE EXTINTOR CO2 4 KG Carga em extintor CO2 04 kg	31,00 / Peça
Item 4 - MATERIAIS E COMP.P/EQUIP.DE SEGURANCA E COMBATE A INCENDIO RECARGA DE EXTINTOR PQSP 04 KG Carga em extintor pó químico 04 kg BC	229,00 / Peça
Item 5 - MATERIAIS E COMP.P/EQUIP.DE SEGURANCA E COMBATE A INCENDIO RECARGA DE EXTINTOR PQSP 04 KG Carga em extintor pó químico 04 kg ABC	25,00 / Peça
Item 6 - MATERIAIS E COMP.P/EQUIP.DE SEGURANCA E COMBATE A INCENDIO RECARGA DE EXTINTOR PQSP 06 KG Carga em extintor pó químico 06kg BC	59,00 / Peça
Item 7 - MATERIAIS E COMP.P/EQUIP.DE SEGURANCA E COMBATE A INCENDIO RECARGA DE EXTINTOR PQSP 08 KG Carga em extintor pó químico 08kg BC	2,00 / Peça
Item 8 - MATERIAIS E COMP.P/EQUIP.DE SEGURANCA E COMBATE A INCENDIO CARGA EXTINTOR ESPUMA MECANICA Carga em extintor espuma mecânica 10 L.	10,00 / Peça
Item 9 - MATERIAIS E COMP.P/EQUIP.DE SEGURANCA E COMBATE A INCENDIO CARGA EXTINTOR AP 10L Carga em extintor MAP 10L	78,00 / Peça
Item 10 - EXTINTOR DE INCENDIO EXTINTOR AGUA 10L Extintor de água pressurizada MAP 10L	1,00 / Peça
Item 11 - EXTINTOR DE INCENDIO PQSP 4KG NOVO Extintor pó químico 04 kg BC	30,00 / Peça
Item 12 - EXTINTOR DE INCENDIO EXTINTOR DE INCENDIO POPS 6KG Extintor PQS pó químico BC 6 kg	4,00 / Peça

Item 13 - EXTINTOR DE INCENDIO EXTINTOR DE INCENDIO CO2 4KG	4,00 / Peça
Item 14 - EXTINTOR DE INCENDIO EXTINTOR DE INCENDIO CO2 6KG	6,00 / Peça
Item 15 - MANGUEIRA PARA COMBATE A INCENDIO MANGUEIRA EXTINTOR CO2 Mangueira extintor CO2 4/6 kg	41,00 / Peça
Item 16 - VALVULA PARA EXTINTOR VALVULA CO2 4/6KG	36,00 / Peça
Item 17 - MATERIAIS E COMP.P/EQUIP.DE SEGURANCA E COMBATE A INCENDIO DIFUSOR EXTINTOR CO2 4/6 KG	36,00 / Peça
Item 18 - MANGUEIRA PARA COMBATE A INCENDIO MANGUEIRA PARA EXTINTOR PQSP Mangueira extintor pó químico 4/6 kg	31,00 / Peça
Item 19 - VALVULA PARA EXTINTOR DE Pó QUIMICO 4/6/8 KG Válvula extintor pó químico 4/6 kg	34,00 / Peça
Item 20 - MANOMETRO PARA EXTINTOR DE INCENDIO Manômetro extintor pó químico	46,00 / Peça
Item 21 - Manutenção em Equipamento de Segurança Serviço de teste de estanqueidade da rede de gás GLP com laudo e ART - Restaurante Universitário	3,00 / Horas Mao de
Item 22 - Serviço de teste de mangueira Serviço de teste hidrostático em mangueira de incêndio 1.1/2" x 15m.	103,00 / Metro
Item 23 - MATERIAIS E COMP.P/EQUIP.DE SEGURANCA E COMBATE A INCENDIO RECARGA E RETESTE (N3) PQSP, 4KG	136,00 / Peça
Item 24 - MATERIAIS E COMP.P/EQUIP.DE SEGURANCA E COMBATE A INCENDIO RECARGA E RETESTE (N3) PQSP, 6KG	21,00 / Peça
Item 25 - MATERIAIS E COMP.P/EQUIP.DE SEGURANCA E COMBATE A INCENDIO RECARGA E RETESTE (N3) CO2 6KG	60,00 / Peça
Item 26 - Serviço de Reteste de Equipamentos de Combate a Incendio Serviço de manutenção nível III (reteste) extintor MAP 10 L	39,00 / Por Servico
Item 27 - Serviço de treinamento Treinamento de combate a incêndio compreendendo : - Quantidade de participantes: 20 pessoas - Carga horário: 04 horas - Apresentação de classes de incêndio, técnicas de combate à incêndio, uso de extintores, uso de mangueiras, simulador de gás, pós-extinção das chamas e rescaldo, com fornecimento dos materiais para simulação.	1,00 / Por Servico
Item 28 - SINALERTE SONORO E VISUAL PARA ENTRADA E SAIDA DE VEICULOS, 220 VOLTS	3,00 / Peça
Item 29 - EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA - DIVERSOS ESPELHO DE SEGURANCA CONVEXO Espelho de segurança convexo com suporte de 60 cm, borda alumínio	10,00 / Peça
Item 30 - LUMINARIA DE EMERGENCIA LUMINARIA DE EMERGENCIA 2X55W	50,00 / Peça
Item 31 - LUMINARIA DE EMERGENCIA LUMINÁRIA DE EMERGÊNCIA, COM 30 LEDS	200,00 / Peça
Item 32 - MATERIAIS E COMPONENTES P/SINALIZACAO,CONTROLE E ALARMA PROTETOR DE COLUNA PARA ESTACIONAMENTO Protetor de coluna (cantoneira) para estacionamento, produzido em borracha EVA, autocolante, resistente a impactos. Dimensões aproximadas mínimas de 75 cm de altura, 10 cm de abas e espessura de 1,5 cm. Cor: Preto e amarelo	55,00 / Peça
Item 33 - MATERIAIS E COMPONENTES P/SINALIZACAO,CONTROLE E ALARMA PROTETOR DE PARA-CHOQUE PARA ESTACIONAMENTO Protetor de para-choque para estacionamento produzido em borracha EVA, autocolante, resistente a impactos. Dimensões aproximadas mínimas: 40 x 8 x 4cm (A x L x P) Cor: Preto e amarelo.	50,00 / Peça
Item 34 - Manutenção em Equipamento de Combate a Incendio Serviço de teste do sistema de alarme de incêndio com laudo e ART- Preço por bloco.	7,00 / Horas Mao de
Item 35 - Manutenção em Equipamento de Combate a Incendio Serviço de teste do sistema hidráulico preventivo de incêndio com laudo e ART, Preço por bloco.	9,00 / Horas Mao de
Item 36 - Manutenção em Equipamento de Segurança Serviço de teste do sistema de balizamento de saída com laudo e ART - Preço por bloco.	13,00 / Horas Mao de
Item 37 - Manutenção em Equipamento de Segurança Serviço de teste do sistema de proteção contra descargas atmosféricas com laudo e ART - Preço por bloco.	14,00 / Horas Mao de

Item 38 - PLACA DE SINALIZACAO COM DESCRICAO "SAIDA" Placa de sinalização com descrição "SAÍDA" (sobre porta), com fluxo luminoso no ponto de luz de no mínimo 30 lúmens, com autonomia de no mínimo 1 hora. A sinalização deverá conter a palavra "SAÍDA" sobre a seta indicando o sentido da saída. As letras e a seta deverão ser na cor vermelha sobre o fundo branco leitoso de acrílico. Conforme IN 013/CBMSC. Medidas: 25x16 cm, moldura das letras: 4x9 cm e traço das letras: 1cm.	45,00 / Peça
Item 39 - MATERIAIS E COMP.P/EQUIP.DE SEGURANCA E COMBATE A INCENDIO SUPORTE DE PISO PARA EXTINTOR Suporte de piso para extintor (tripé em chapa de aço)	47,00 / Peça
Item 40 - PLACA DE IDENTIFICACAO EM PVC Placa de sinalização com a descrição "extintor", instalado	62,00 / Peça
Item 41 - MATERIAIS E COMP.P/EQUIP.DE SEGURANCA E COMBATE A INCENDIO SUPORTE DE PAREDE PARA EXTINTOR Suporte de parede para extintores PQSP / CO2 (inclusos buchas e parafusos)	50,00 / Peça
Item 42 - PLACA DE SINALIZACAO PLACA FOTOLUMINESCENTE DESCRICAO "SAIDA" Placa fotoluminescente descrição "Saída" 250x160mm, PVC 2 mm.	32,00 / Peça

Lote - 5 - CAV	Quantidade/ unidade
Item 1 - MATERIAIS E COMP.P/EQUIP.DE SEGURANCA E COMBATE A INCENDIO RECARGA DE EXTINTOR CO2 06 KG Carga em extintor CO2 06 kg	15,00 / Peça
Item 2 - MATERIAIS E COMP.P/EQUIP.DE SEGURANCA E COMBATE A INCENDIO RECARGA DE EXTINTOR PQSP 04 KG Carga em extintor pó químico 04 kg BC	79,00 / Peça
Item 3 - MATERIAIS E COMP.P/EQUIP.DE SEGURANCA E COMBATE A INCENDIO RECARGA DE EXTINTOR PQSP 06 KG Carga em extintor pó químico 06kg BC	23,00 / Peça
Item 4 - MATERIAIS E COMP.P/EQUIP.DE SEGURANCA E COMBATE A INCENDIO CARGA EXTINTOR AP 10L Carga em extintor MAP 10L	8,00 / Peça